衛生委員会議事録

 ２０２１年５月２４日 午後３時３０分より、東京都千代田区丸の内１－１－１パレスビル内

三菱ケミカル株式会社会議室において、エムシーパートナーズ株式会社の衛生委員会を開催した。

（会議室内は事務局１名のみであり、各委員はオンラインにて出席）

     出席者  委員長（衛生管理者）    村上 浩治

委員（産業医）       古澤 真美

          同（会社推薦兼事務局）   松村 美奈子

          同（会社推薦）       松田 明子

          同（従業員代表）      櫻井 文代

          同（従業員代表推薦）    徳野 幸枝

 委員長は、以上のとおり出席があったので、衛生委員会を開会する旨を宣し議事に入った。

１．議長は「労働災害状況」及び「交通災害状況」について、前月はいずれもゼロ災であった旨

を報告した。

２．次に議長は、従業員の前月の労働時間について、別紙「３．時間外労働状況」に基づき前年

同月との対比等説明した。

  今月は昨年の同月に比べ、所定日数が 2.5 日増であった為、所定労働時間も増えているが、

 残業の最高値は 10 時間ほど減っていた。休日労働の最高値が 37 時間ほど増えているが、

ＭＣＣの組織変更等もあった関係なのではないかと考えられる。

 尚、残業・休日労働で 80 時間を超える方は０であった、と述べた。

３．次に議長は古澤委員（産業医）から健康に関し講話をいただく旨述べ、古澤委員から

「禁煙の推奨と喫煙場面での感染対策」についてお話を頂いた。併せて「屋外における飛沫拡散」

 の動画も視聴し、説明を頂いた。

委員長は、他に意見がないことを確認し、飛沫は目に見えないだけに屋外では感染しないだろ

うと思いがちだが、映像を見ると一目瞭然。気をつけて下さいと述べ、午後３時５０分本会を

閉会する旨を宣した。

次回は、２０２１年６月２８日（月）１５時３０分  開催予定

4月
当月 前年同月 差異 単位

69 60 + 9 人
20.6 18.1 + 2.5 日

0.1 0.3 - 0.2 日
138.6 133.1 + 5.5 時間

平均 11.2 10.2 + 1.0 時間
最高 48.5 58.8 - 10.3 時間
平均 0.7 0.3 + 0.4 時間
最高 47.5 10.5 + 37.0 時間
平均 11.9 10.5 + 1.4 時間
最高 62.8 58.8 + 4.0 時間
80時間超 0 0 + 0 人

※残業及び休日労働はいずれも所定労働時間に対する値

■時間外労働状況

休日労働時間

残業＋休日労働

摘　要
対象者（パート除く）
平均労働日数
平均休日労働日数
平均労働時間(年休除く)

残業時間

	2021.05  衛生委員会議事録
	202105_衛生委員会テーマ
	スライド番号 3
	スライド番号 4
	スライド番号 5